Cuando excediera este límite, deberá ser fijado por Ordenanza del Concejo 
Deliberante.- 

CONCURSO DE PRECIOS 

A – CONCURSO DE PRECIO PRIVADO o PÚBLICO 

Art 28º.- CUANDO el monto de la contratación supere la suma de PESOS CINCUENTA 
MILLONES ($ 50.000.000,00), sin exceder la suma de CIENTO CINCUENTA MILLONES ($ 
150.000.000,00), se efectuará por concurso privado o público de precios, por Decreto 
Municipal. Para la utilización de este procedimiento deberá solicitarse como mínimo 
tres presupuestos. En el supuesto de no contar con la presentación de los tres 
presupuestos solicitados, se dejara constancia en acta labrada de los oferentes

[...]

proponentes y se hará constar en acta. b) por el método de pliegos de condiciones y 
apertura de sobres previsto para la licitación pública (arts. 13 al 17).  

B – CONCURSO DE PRECIOS PÚBLICO 

Art. 30º.- CUANDO el monto de la contratación supere la suma de PESOS CIENTO 
CINCUENTA MILLONES ($ 150.000.000,00.-) sin exceder la suma de PESOS TRECIENTOS 
CINCUENTA MILLONES ($ 350.000.000,00.-) se efectuará por concurso público de 
precios. 

Art. 31º.- El D.E.M. podrá optar por efectuar el Concurso Público mediante dos 
procedimientos: a) vía digital: En este caso el D.E.M deberá establecer por decreto